


| | |
|---|---|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 92/2023 |
| | Processo Adm.: 145/2023 Data do Processo: 16/11/2023 |

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 145/2023
b) **Nr. Licitação:** 92/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação para AQUISIÇÃO DE DOCES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS CRIANÇAS (0 A 12 ANOS DE IDADE), em eventos, programações e comemorações tradicionais do Município de Ponte Serrada.*

Lote: 1

Participante: J C PAPELARIA LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 1 | Caixa bombom com peso de 251g; composta pelos chocolates com as seguintes especificações: bombom de chocolate branco com recheio sabor chocolate branco: açúcar, leite em pó, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante Caixa bombom com peso de 251g; composta pelos chocolates com as seguintes especificações: bombom de chocolate branco com recheio sabor chocolate branco: açúcar, leite em pó, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: Contém leite e derivados de leite e soja. Pode conter amendoim, castanha-de-caju, trigo e cevada. Contém glúten. Contém aromatizante sintético idêntico ao natural; bombom de chocolate ao leite: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, castanha-de-caju, avelã, trigo e cevada. Contém lactose. Contém glúten; bombom de chocolate ao leite com recheio sabor morango: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, xarope de glicose, gordura vegetal, umectante sorbitol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes e corante natural carmim. ALÉRGICOS: contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, castanha-de-caju, avelã, trigo e cevada. Contém lactose. Contém glúten; bombom de chocolate ao leite: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, castanha-de-caju, avelã, trigo e cevada. Contém lactose. Contém glúten; chocolate ao leite aerado: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, castanha-de-caju, avelã, trigo e cevada. Contém lactose. Contém glúten; bombom de chocolate recheado com leite maltado: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, massa de cacau, leite em pó, açúcar invertido, manteiga de cacau, cacau em pó, extrato de malte, gordura anidra de leite, albumina de ovo, sal, umectantes sorbitol e glicerol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: | 4.000,0 | UND | 15,459986 | 61.839,94 |

contém derivados de leite, de soja, de ovo e de cevada. Pode conter amendoim, avelã, trigo, centeio e aveia. Contém lactose. Contém glúten. bombom recheado com coco coberto com chocolate ao leite: açúcar, coco ralado, xarope de glicose, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, leite em pó, gordura anidra de leite, sal, umectante glicerol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, avelã, ovo, trigo, cevada e aveia. Contém lactose. Contém glúten; bombom de chocolate recheado com caramelo: açúcar, xarope de glicose, leite condensado, açúcar invertido, gordura vegetal, gordura anidra de leite, massa de cacau, amendoim, leite em pó, manteiga de cacau, sal, albumina de ovo, umectante glicerol, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. ALÉRGICOS: contém amendoim e derivados de leite, de soja e de ovo. Pode conter amendoim, avelã, castanha-de-caju, nozes, castanha-do-pará, trigo, cevada e aveia. Contém lactose. Contém glúten; bombom recheado coberto com flocos e chocolate: açúcar, leite condensado, xarope de glicose, gordura vegetal, massa de cacau, flocos de arroz, manteiga de cacau, açúcar invertido, leite em pó, gordura anidra de leite, sal, cacau em pó, extrato de malte, albumina de ovo, umectantes glicerol e sorbitol, emulsificantes lec - Caixa bombom com peso de 251g; composta pelos chocolates com as seguintes especificações: bombom de chocolate branco com recheio sabor chocolate branco: açúcar, leite em pó, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante Caixa bombom com peso de 251g; composta pelos chocolates com as seguintes especificações: bombom de chocolate branco com recheio sabor chocolate branco: açúcar, leite em pó, gordura vegetal, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: Contém leite e derivados de leite e soja. Pode conter amendoim, castanha-de-caju, trigo e cevada. Contém glúten. Contém aromatizante sintético idêntico ao natural; bombom de chocolate ao leite: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, castanha-de-caju, avelã, trigo e cevada. Contém lactose. Contém glúten; bombom de chocolate ao leite com recheio sabor morango: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, xarope de glicose, gordura vegetal, umectante sorbitol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes e corante natural carmim. ALÉRGICOS: contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, castanha-de-caju, avelã, trigo e cevada. Contém lactose. Contém glúten; bombom de chocolate ao leite aerado: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, castanha-de-caju, avelã, trigo e cevada. Contém lactose. Contém glúten; bombom de chocolate recheado com leite maltado: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, massa de cacau, leite em pó, açúcar invertido, manteiga de cacau, cacau em pó, extrato de malte, gordura anidra de leite, albumina de ovo, sal, umectantes sorbitol e glicerol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: contém derivados de leite, de soja, de ovo e de cevada. Pode conter amendoim, avelã, trigo, centeio e aveia. Contém lactose. Contém glúten. bombom recheado com coco coberto com chocolate ao leite: açúcar, coco ralado, xarope de glicose, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, leite em pó, gordura anidra de leite, sal, umectante glicerol, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. ALÉRGICOS: contém derivados de leite e de soja. Pode conter amendoim, avelã, ovo, trigo, cevada e aveia. Contém lactose. Contém glúten; bombom de chocolate recheado com caramelo:

açúcar, xarope de glicose, leite condensado, açúcar invertido, gordura vegetal, gordura anidra de leite, massa de cacau, amendoim, leite em pó, manteiga de cacau, sal, albumina de ovo, umectante glicerol, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. ALÉRGICOS: contém amendoim e derivados de leite, de soja e de ovo. Pode conter amendoa, avelã, castanha-de-caju, nozes, castanha-do-pará, trigo, cevada e aveia. Contém lactose. Contém glúten; bombom recheado coberto com flocos e chocolate: açúcar, leite condensado, xarope de glicose, gordura vegetal, massa de cacau, flocos de arroz, manteiga de cacau, açúcar invertido, leite em pó, gordura anidra de leite, sal, cacau em pó, extrato de malte, albumina de ovo, umectantes glicerol e sorbitol, emulsificantes lec

Marca:

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 2 | <p>Bombom pacote com 1 (um) kg com as seguintes especificações: dimensões 21,1x6,1x29,3cm; Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2 e b3 e zinco, soro de leite em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, castanha-de-caju, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, avelã, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. Embalados individualmente e contendo tabela de informação nutricional. Contendo aproximadamente 47 a 48 bombons de 21,5g. - Bombom pacote com 1 (um) kg com as seguintes especificações: dimensões 21,1x6,1x29,3cm; Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2 e b3 e zinco, soro de leite em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, castanha-de-caju, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, avelã, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. Embalados individualmente e contendo tabela de informação nutricional. Contendo aproximadamente 47 a 48 bombons de 21,5g.</p> <p>Marca:</p> | 70,000 | UND | 54,664715 | 3.826,53 |
| 3 | <p>Caixa de chocolates com peso de 250,6 g, contendo chocolates com as seguintes especificações: chocolate ao leite com crocante: açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, permeado de soro de leite em pó, gordura vegetal, soro de leite em pó, glicose, leite em pó integral, mel, açúcar invertido, gordura de manteiga desidratada, castanha-de-caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. chocolate branco: açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, permeado de soro de leite em pó, gordura vegetal, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Chocolate: açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, biscoito (contém trigo), permeado de soro de leite em pó, gordura vegetal, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; chocolate ao leite: açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, permeado de soro de leite em pó, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; wafer recheado com cobertura sabor chocolate branco: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau em pó, farinha de soja, amendoim, permeado de soro de leite em pó, extrato de malte, sal, flocos de arroz, massa de cacau, óleo vegetal, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; wafer recheado com cobertura sabor chocolate:</p> | 4.000,0 | UND | 14,360721 | 57.442,88 |

açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, cacau em pó, gordura vegetal, gordura vegetal hidrogenada, farinha de soja, permeado de soro de leite em pó, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; wafer: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, cacau em pó, massa de cacau, farinha de soja, permeado de soro de leite em pó, amendoim, sal, flocos de arroz, soro de leite em pó, óleo vegetal, leite em pó integral, manteiga de cacau, extrato de malte, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; wafer recheado com cobertura sabor chocolate branco: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, permeado de soro de leite em pó, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau em pó, extrato de malte, sal, óleo vegetal, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura de manteiga desidratada, açúcar invertido, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio; wafer recheado com cobertura sabor chocolate branco: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, soro de leite em pó, cacau em pó, leite em pó integral, flocos de arroz, farinha de soja, amendoim, permeado de soro de leite em pó, extrato de malte, sal, massa de cacau, óleo vegetal, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; wafer com recheio cremoso e cobertura sabor chocolate: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2 e b3 e zinco, permeado de soro de leite em pó, amendoim, cacau em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, casta - Caixa de chocolates com peso de 250,6 g, contendo chocolates com as seguintes especificações: chocolate ao leite com crocante: açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, permeado de soro de leite em pó, gordura vegetal, soro de leite em pó, glicose, leite em pó integral, mel, açúcar invertido, gordura de manteiga desidratada, castanha-de-caju, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. chocolate branco: açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, permeado de soro de leite em pó, gordura vegetal, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Chocolate: açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, biscoito (contém trigo), permeado de soro de leite em pó, gordura vegetal, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; chocolate ao leite: açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, permeado de soro de leite em pó, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite em pó integral, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; wafer recheado com cobertura sabor chocolate branco: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau em pó, farinha de soja, amendoim, permeado de soro de leite em pó, extrato de malte, sal, flocos de arroz, massa de cacau, óleo vegetal, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; wafer recheado com cobertura sabor chocolate: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, cacau em pó, gordura vegetal, gordura vegetal hidrogenada, farinha de soja, permeado de soro de leite em pó, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; wafer: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, cacau em pó, massa de cacau, farinha de soja, permeado de soro de leite em pó, amendoim, sal, flocos de arroz, soro de leite em pó, óleo vegetal, leite em pó integral, manteiga de cacau,

extrato de malte, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; wafer recheado com cobertura sabor chocolate branco: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, permeado de soro de leite em pó, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau em pó, extrato de malte, sal, óleo vegetal, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura de manteiga desidratada, açúcar invertido, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio; wafer recheado com cobertura sabor chocolate branco: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2, b3 e zinco, soro de leite em pó, cacau em pó, leite em pó integral, flocos de arroz, farinha de soja, amendoim, permeado de soro de leite em pó, extrato de malte, sal, massa de cacau, óleo vegetal, manteiga de cacau, gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante; wafer com recheio cremoso e cobertura sabor chocolate: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2 e b3 e zinco, permeado de soro de leite em pó, amendoim, cacau em pó, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, casta

Marca:

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 4 | <p>Bombom pacote com 1 (um) kg com as seguintes especificações: dimensões 21,1x6,1x29,3cm; Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2 e b3 e zinco, soro de leite em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, castanha-de-caju, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, avelã, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. Embalados individualmente e contendo tabela de informação nutricional. Contendo aproximadamente 47 a 48 bombons de 21,5g., - Bombom pacote com 1 (um) kg com as seguintes especificações: dimensões 21,1x6,1x29,3cm; Ingredientes: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, vitaminas b1, b2 e b3 e zinco, soro de leite em pó, amendoim, cacau, farinha de soja, gordura de manteiga desidratada, sal, castanha-de-caju, óleo vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alergênicos: Contém derivados de soja, derivado de trigo, amendoim, derivados de leite e castanha-de-caju. Pode conter amêndoa, cevada, avelã, aveia, centeio e látex natural. Contém Lactose. Contém Glúten. Embalados individualmente e contendo tabela de informação nutricional. Contendo aproximadamente 47 a 48 bombons de 21,5g.,</p> <p>Marca:</p> | 70,000 | UND | 54,664715 | 3.826,53 |
| 5 | <p>Caixa de bombom com 200g com as seguintes especificações: bombom recheado com castanha-de-caju com cobertura sabor chocolate: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, gordura vegetal, pasta de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de castanha-de-caju, manteiga de cacau, cacau em pó, flocos de arroz (farinha de arroz, açúcar, extrato de malte e sal), farinha de soja, leite em pó integral, sal, óleo de soja, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alérgicos: contém castanha-de-caju, derivados de leite, soja, trigo e cevada. Pode conter amendoim, amêndoa, aveia, avelã, castanha-do-pará, centeio, macadâmia, nozes e látex natural. Contém lactose. Contém glúten; bombom recheado de castanha-de-caju com cobertura sabor chocolate branco: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, manteiga de cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com ferro</p> | 200,000 | UND | 10,693101 | 2.138,62 |

e ácido fólico, farinha de castanha-de-caju, gordura vegetal, cacau em pó, flocos de arroz (farinha de arroz, açúcar, extrato de malte e sal), leite em pó desnatado, farinha de soja, pasta de cacau, extrato de malte, sal, óleo de soja, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Alérgicos: contém castanha-de-caju, derivados de leite, soja, trigo e cevada. Pode conter amendoim, amêndoa, aveia, avelã, castanha-do-pará, centeio, macadâmia, nozes e látex natural. Contém lactose. Contém glúten; amendoim coberto com chocolate ao leite: amendoim engomado (amendoim, açúcar, amido e espessante goma arábica), açúcar, manteiga de cacau, pasta de cacau, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite em pó integral, xarope de glicose, óleo vegetal, espessante goma arábica, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, glaceante goma laca, aromatizante, antioxidante ácido cítrico e conservador ácido sórbico. Alérgicos: contém amendoim, derivados de leite e soja. Pode conter amêndoa, avelã, aveia, castanha-de-caju, castanha-do-pará, centeio, cevada, látex natural, macadâmia, nozes e trigo. Contém lactose. Contém glúten; bombom recheado aromatizado artificialmente de morango: açúcar, pasta de cacau, gordura vegetal hidrogenada, farinha de soja, gordura vegetal, soro de leite em pó, manteiga de cacau, sal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, acidulante ácido cítrico, aromatizantes e corante vermelho eritrosina. Alérgicos: contém derivados de leite e soja. Pode conter amendoim, amêndoa, aveia, avelã, castanha-de-caju, castanha-do-pará, centeio, cevada, macadâmia, nozes, trigo e látex natural. Contém lactose. Contém glúten; barra de chocolate: açúcar, pasta de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Alérgicos: contém derivados de soja. Pode conter amendoim, amêndoa, aveia, avelã, castanha-de-caju, castanha-do-pará, centeio, cevada, leite, macadâmia, nozes, trigo e látex natural. Contém glúten; bombom recheado sabor caramelo com flocos de arroz: açúcar, pasta de cacau, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, leite em pó desnatado, gordura vegetal, farinha de soja, farinha de castanha-de-caju, manteiga de cacau, flocos de arroz (farinha de arroz, açúcar, extrato de malte e sal), emulsificantes lecitina de soja, triestearato de sorbitana e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. Alérgicos: contém castanha-de-caju, derivados de leite, soja e cevada. pode conter amendoim, amêndoa, aveia, avelã, castanha-do-pará, centeio, macadâmia, nozes, trigo e látex natural. Contém lactose. Contém glúten; tablete chocolate meio amargo: açúcar, pasta de cacau, gordura vegetal, soro de leite em pó, manteiga de cacau, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Alérgicos: contém derivados de leite e soja. Pode conter amendoim, amê - Caixa de bombom com 200g com as seguintes especificações: bombom recheado com castanha-de-caju com cobertura sabor chocolate: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, gordura vegetal, pasta de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de castanha-de-caju, manteiga de cacau, cacau em pó, flocos de arroz (farinha de arroz, açúcar, extrato de malte e sal), farinha de soja, leite em pó integral, sal, óleo de soja, emulsificantes lecitina de soja e poligli

Marca:

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 6 | Caixa de bombom sortidos - 250g com as seguintes especificações: chocolate ao leite: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; chocolate ao leite: açúcar, leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, cacau em pó, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; chocolate creme: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, gordura vegetal, castanha-de-caju, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes; chocolate meio amargo: açúcar, massa de cacau, gordura vegetal, leite em pó, cacau em pó, gordura anidra de leite, manteiga de cacau, avelã, castanha-do-pará, amêndoas, castanha-de-caju, amendoim, biscoito sabor chocolate, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, amido de milho, sal, xarope de glicose, emulsificantes lecitina de soja e | 200,000 | UND | 14,360751 | 2.872,15 |

poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio; bombom de chocolate: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, leite em pó, massa de cacau, cacau em pó, castanha-de-caju, gordura anidra de leite, amido, sal, xarope de glicose, óleo vegetal de soja, farinha de centeio, farinha de aveia, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio; bombom cremoso de amendoim: açúcar, gordura vegetal, amendoim, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, leite em pó, massa de cacau, cacau em pó, amido de milho, sal, gordura anidra de leite, xarope de glicose, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio; bombom recheado com creme sabor chocolate: açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite em pó, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, massa de cacau, gordura anidra de leite, amido, amendoim, sal, castanha-de-caju, xarope de glicose, óleo vegetal de soja, farinha de centeio, farinha de aveia, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio; bombom de amendoim e castanha de caju coberto com chocolate ao leite: açúcar, amendoim, gordura vegetal, xarope de glicose, gordura anidra de leite, leite em pó, massa de cacau, cacau em pó, sal, regulador de acidez bicarbonato de sódio, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; bombom de chocolate recheado com amendoim: açúcar, gordura vegetal, xarope de glicose, amendoim, leite em pó, açúcar invertido, massa de cacau, cacau em pó, coco ralado, gordura anidra de leite, sal, emulsificantes lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes, estabilizante sorbitol e regulador de acidez bicarbonato de sódio; bombom com coco ralado e chocolate: açúcar, xarope de glicose, coco ralado, gordura vegetal, leite em pó, massa de cacau, cacau em pó, açúcar invertido, gordura anidra de leite, umectante sorbitol, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes; bombom de chocolate ao leite com recheio de banana: açúcar, banana-passa, gordura vegetal, leite em pó, xarope de glicose, massa de cacau, cacau em pó, gordura anidra de leite, estabilizante pectina, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, regulador de acidez ácido cítrico e aromatizante; barra chocolate de caramelo salgado: chocolate amargo (cacau [massa de cacau, manteiga de cacau e cacau em pó], açúcar e emulsificante lecitina de soja), crocante de caramelo salgado (açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, leite em pó, manteiga, sal, e - Caixa de bombom sortidos - 250g com as seguintes especificações: chocolate ao leite: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; chocolate ao leite: açúcar, leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, cacau em pó, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; chocolate creme: açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, gordura vegetal, castanha-de-caju, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes; chocolate meio amargo: açúcar, massa de cacau, gordura vegetal, leite em pó, cacau em pó, gordura anidra de leite, manteiga de cacau, avelã, castanha-do-pará, amêndoas, castanha-de-caju, amendoim, biscoito sabor chocolate, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, amido de milho, sal, xarope de glicose, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio; bombom de chocolate: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, leite em pó, massa de cacau, cacau em pó, castanha-de-caju, gordura anidra de leite, amido, sal, xarope de glicose, óleo vegetal de soja, farinha de centeio, farinha de aveia, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio; bombom cremoso de amendoim: açúcar, gordura vegetal, amendoim, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, leite em pó, massa de cacau, cacau em pó, amido de milho, sal, gordura anidra

de leite, xarope de glicose, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio; bombom recheado com creme sabor chocolate: açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite em pó, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, massa de cacau, gordura anidra de leite, amido, amendoim, sal, castanha-de-caju, xarope de glicose, óleo vegetal de soja, farinha de centeio, farinha de aveia, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes e fermento químico bicarbonato de sódio; bombom de amendoim e castanha de caju coberto com chocolate ao leite: açúcar, amendoim, gordura vegetal, xarope de glicose, gordura anidra de leite, leite em pó, massa de cacau, cacau em pó, sal, regulador de acidez bicarbonato de sódio, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante; bombom de chocolate recheado com amendoim: açúcar, gordura vegetal, xarope de glicose, amendoim, leite em pó, açúcar invertido, massa de cacau, cacau em pó, coco ralado, gordura anidra de leite, sal, emulsificantes lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes, estabilizante sorbitol e regulador de acidez bicarbonato de sódio; bombom com coco ralado e chocolate: açúcar, xarope de glicose, coco ralado, gordura vegetal, leite em pó, massa de cacau, cacau em pó, açúcar invertido, gordura anidra de leite, umectante sorbitol, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes; bombom de chocolate ao leite com recheio de banana: açúcar, banana-passa, gordura vegetal, leite em pó, xarope de glicose, massa de cacau, cacau em pó, gordura anidra de leite, estabilizante pectina, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, regulador de acidez ácido cítrico e aromatizante; barra chocolate de caramelo salgado: chocolate amargo (cacau [massa de cacau, manteiga de cacau e cacau em pó], açúcar e emulsificante lecitina de soja), crocante de caramelo salgado (açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, leite em pó, manteiga, sal, e

Marca:

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 7 | Bala de chocolate com capa de caramelo de diversos sabores com 500g; com uma capa de caramelo e recheio sabor chocolate, textura suave com recheio cremoso; Ingredientes: xarope de glicose xarope de glucose, açúcar, leite condensado, óleo vegetal de palmiste hidrogenado, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, manteiga, manteiga de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, leite integral em pó, sal, emulsificantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, aromatizante. Contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivados, derivados de soja e pode conter amendoim, avelãs, amêndoa, castanha-de-caju, nozes e coco. Dimensões 28,5 x 20,4 x 28,5 cm; 500 g - Bala de chocolate com capa de caramelo de diversos sabores com 500g; com uma capa de caramelo e recheio sabor chocolate, textura suave com recheio cremoso; Ingredientes: xarope de glicose xarope de glucose, açúcar, leite condensado, óleo vegetal de palmiste hidrogenado, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, manteiga, manteiga de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, leite integral em pó, sal, emulsificantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, aromatizante. Contém glúten. Alérgicos: contém leite e derivados, derivados de soja e pode conter amendoim, avelãs, amêndoa, castanha-de-caju, nozes e coco. Dimensões 28,5 x 20,4 x 28,5 cm; 500 g Marca: | 200,000 | UND | 14,690551 | 2.938,11 |
| 8 | Pirulito em formato de coração sabor morango vermelho; pacote 500g; medidas aproximadas do pirulito: 3,5cm de diâmetro x 9,7cm de altura total (considerando o cabo). Embalagem de 500g contendo aproximadamente 50 unidades. Informação nutricional Porção de 20g (2 unidades); Valor energético 77kcal (4%); Carboidratos 19g (6%); Sódio 7,7mg (0%); Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante e corante artificial vermelho 40. Não contém glúten. Alérgicos: pode conter leite e soja. - Pirulito em formato de coração sabor morango | 200,000 | UND | 19,687301 | 3.937,46 |

vermelho; pacote 500g; medidas aproximadas do pirulito: 3,5cm de diâmetro x 9,7cm de altura total (considerando o cabo). Embalagem de 500g contendo aproximadamente 50 unidades. Informação nutricional Porção de 20g (2 unidades); Valor energético 77kcal (4%); Carboidratos 19g (6%); Sódio 7,7mg (0%); Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizante e corante artificial vermelho 40. Não contém glúten. Alérgicos: pode conter leite e soja.

Marca:

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 9 | <p>Pirulito ácido gigante com recheio de chicle sabores frutas verdes, cereja e morango e laranja e maracujá sortido; com 672g; Frutas Verdes: Açúcar, xarope de glicose, goma base, gordura vegetal, amido de milho, acidulantes (ácido cítrico e lactato de sódio), aromatizante, emulsificante lecitina de soja, corantes artificiais (amarelo tartrazina e azul brilhante FCF) e regulador de acidez bicarbonato de sódio. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten. Cereja e Morango: Açúcar, xarope de glicose, goma base, gordura vegetal, amido de milho, acidulantes (ácido cítrico e lactato de sódio), aromatizantes, emulsificante lecitina de soja, corante artificial vermelho 40 e regulador de acidez bicarbonato de sódio. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten. Laranja e Maracujá: Açúcar, xarope de glicose, goma base, gordura vegetal, amido de milho, acidulantes (ácido cítrico e lactato de sódio), aromatizantes, emulsificante lecitina de soja, corantes artificiais (amarelo tartrazina e amarelo crepúsculo) regulador de acidez bicarbonato de sódio. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten. Colorido artificialmente. Aromatizado artificialmente. - Pirulito ácido gigante com recheio de chicle sabores frutas verdes, cereja e morango e laranja e maracujá sortido; com 672g; Frutas Verdes: Açúcar, xarope de glicose, goma base, gordura vegetal, amido de milho, acidulantes (ácido cítrico e lactato de sódio), aromatizante, emulsificante lecitina de soja, corantes artificiais (amarelo tartrazina e azul brilhante FCF) e regulador de acidez bicarbonato de sódio. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten. Cereja e Morango: Açúcar, xarope de glicose, goma base, gordura vegetal, amido de milho, acidulantes (ácido cítrico e lactato de sódio), aromatizantes, emulsificante lecitina de soja, corantes artificiais (amarelo tartrazina e amarelo crepúsculo) regulador de acidez bicarbonato de sódio. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten. Colorido artificialmente. Aromatizado artificialmente.</p> <p>Marca:</p> | 200,000 | UND | 22,685351 | 4.537,07 |
| 10 | <p>Pirulito gigante com recheio de chicle sabor tutti-frutti, embalagem de 672g: açúcar, xarope de glicose, goma base, gordura vegetal, amido de milho, aromatizante, acidulante ácido cítrico emulsificante lecitina de soja, corante inorgânico dióxido de titânio, corante artificial vermelho 40 e regulador de acidez bicarbonato de sódio. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten. Colorido artificialmente. Aromatizado artificialmente. - Pirulito gigante com recheio de chicle sabor tutti-frutti, embalagem de 672g: açúcar, xarope de glicose, goma base, gordura vegetal, amido de milho, aromatizante, acidulante ácido cítrico emulsificante lecitina de soja, corante inorgânico dióxido de titânio, corante artificial vermelho 40 e regulador de acidez bicarbonato de sódio. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten. Colorido artificialmente. Aromatizado artificialmente.</p> <p>Marca:</p> | 200,000 | UND | 22,685351 | 4.537,07 |
| 11 | <p>Bala mastigável sabor iogurte de morango, colorida artificialmente; sem glúten, em embalagem de 600 g; ingrediente: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, acidulante ácido cítrico, emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizantes e corante artificial vermelho allura Ac. Não contém glúten. Alérgicos: contém derivado de soja. - Bala mastigável sabor iogurte de morango, colorida artificialmente; sem glúten, em embalagem de 600 g; ingrediente: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal,</p> | 600,000 | UND | 14,690518 | 8.814,31 |

acidulante ácido cítrico, emulsificantes lecitina e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizantes e corante artificial vermelho allura Ac. Não contem glúten. Alérgicos: contem derivado de soja.

Marca:

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 12 | Bala mastigável recheada e drageada de diversos sabores, com 500 gramas. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, amido de milho, acidulante ácido cítrico, emulsificante lecitina de soja, aromatizante gelificante gelatina, espessante goma arábica, regulador de acidez bicarbonato de sódio, glaceante cera de carnaúba e corante artificial vermelho 40. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten. Aromatizado artificialmente. Colorido artificialmente. Peso unitário 5g. - Bala mastigável recheada e drageada de diversos sabores, com 500 gramas. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, amido de milho, acidulante ácido cítrico, emulsificante lecitina de soja, aromatizante gelificante gelatina, espessante goma arábica, regulador de acidez bicarbonato de sódio, glaceante cera de carnaúba e corante artificial vermelho 40. Alérgicos: contém derivados de soja. Não contém glúten. Aromatizado artificialmente. Colorido artificialmente. Peso unitário 5g. Marca: | 600,000 | UND | 29,680834 | 17.808,50 |
| 13 | Bombons de chocolate ao leite com recheio de creme de avelã, em formato de cubo, embalados em caixa, com peso de 145g; ingredientes: chocolate ao leite (açúcar leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante) e recheio de creme de avelã (açúcar, chocolate 55% de cacau, pasta de avelã, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite integral em pó, emulsificantes ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e lecitina de soja e aromatizante). Contém glúten e contém lactose. Alergênicos/alérgicos: contém avelã e derivados de leite e soja. Pode conter: ovos, amendoim, amêndoa, castanha-de-caju, castanha-do-brasil, nozes, pistache, cevada, trigo, centeio, aveia, macadâmia e pecã. - Bombons de chocolate ao leite com recheio de creme de avelã, em formato de cubo, embalados em caixa, com peso de 145g; ingredientes: chocolate ao leite (açúcar leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante) e recheio de creme de avelã (açúcar, chocolate 55% de cacau, pasta de avelã, gordura vegetal, soro de leite em pó, leite integral em pó, emulsificantes ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e lecitina de soja e aromatizante). Contém glúten e contém lactose. Alergênicos/alérgicos: contém avelã e derivados de leite e soja. Pode conter: ovos, amendoim, amêndoa, castanha-de-caju, castanha-do-brasil, nozes, pistache, cevada, trigo, centeio, aveia, macadâmia e pecã. Marca: | 280,000 | UND | 28,681501 | 8.030,82 |

Total do Participante: 182.549,99

Total Geral: 182.549,99

Ponte Serrada, 01 de Dezembro de 2023

.....

Assinatura do Responsável